
UCHWAŁA NR III/15/24 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
roku, poz. 609 z późn. Zm. )  i art. 211 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  (t.j. Dz. U. 
z 2023 roku, poz. 1270 z późn. Zm. ),  oraz art.. 111  ustawy  z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz.583), Rada Gminy 
Gorzyce uchwala, co następuje:  

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych 

Dział Rozdział Paragra
f Treść Kwota 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 21 324,00 

 40002  Dostarczanie wody 21 324,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (VAT 
naliczony za 2023 r.) 21 324,00 

750   Administracja publiczna 11 500,00 
 75095  Pozostała działalność 11 500,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego (Cyberbezpieczny 
Samorząd - Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa 
informacji jednostek samorządu terytorialnego 
(JST) poprzez wzmacnianie odporności oraz 
zdolności do skutecznego zapobiegania i 
reagowania na incydenty w systemach 
informacyjnych.) 

9 545,00 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego (Cyberbezpieczny 
Samorząd - Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa 
informacji jednostek samorządu terytorialnego 
(JST) poprzez wzmacnianie odporności oraz 
zdolności do skutecznego zapobiegania i 
reagowania na incydenty w systemach 
informacyjnych.) 

1 955,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 32 462,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 32 462,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E290384E-226D-4529-8500-F318C3B8375B. Podpisany Strona 1



  2001 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 
(LIFE Podkarpackie - Skuteczne wdrożenie 
programu ochrony powietrza dla województwa 
podkarpackiego z uwzględnieniem problemu 
ubóstwa energetycznego: "Podkarpackie – żyj i 
oddychaj”  - podjęcie działań w zakresie ochrony 
powietrza i przeciwdziałania ubóstwu 
energetycznemu) 

32 462,00 

§ 2. Zwiększa  się plan wydatków budżetowych 

Dzia
ł Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400 
 

 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 

45 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 45 000,00 

 
 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na 
terenie gminy Gorzyce "ŁAD 3") 

45 000,00 

600   Transport i łączność 63 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 63 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 000,00 

750   Administracja publiczna 47 500,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 
 75095  Pozostała działalność 11 500,00 

 

 

6057 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
Cyberbezpieczny Samorząd - Zwiększenie poziomu 
bezpieczeństwa informacji jednostek samorządu 
terytorialnego (JST) poprzez wzmacnianie odporności 
oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i 
reagowania na incydenty w systemach informacyjnych.) 

9 545,00 

 

 

6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
Cyberbezpieczny Samorząd - Zwiększenie poziomu 
bezpieczeństwa informacji jednostek samorządu 
terytorialnego (JST) poprzez wzmacnianie odporności 
oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i 
reagowania na incydenty w systemach informacyjnych.) 

1 955,00 

758   Różne rozliczenia 183 650,25 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 183 650,25 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 183 650,25 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 155 480,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 000,00 

 
 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na 
terenie gminy Gorzyce "ŁAD 3") 

1 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E290384E-226D-4529-8500-F318C3B8375B. Podpisany Strona 2



 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

 

90005 

 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu (LIFE 
Podkarpackie - Skuteczne wdrożenie programu ochrony 
powietrza dla województwa podkarpackiego z 
uwzględnieniem problemu ubóstwa energetycznego: 
"Podkarpackie – żyj i oddychaj”  - podjęcie działań w 
zakresie ochrony powietrza i przeciwdziałania ubóstwu 
energetycznemu, ) 

144 480,00 

  4011 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 153,78 
  4012 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 033,04 
  4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 642,90 
  4112 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 726,65 
  4121 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 665,32 
  4122 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 250,31 
  4192 Nagrody konkursowe 5 000,00 
  4212 Zakup materiałów i wyposażenia 10 008,00 
  4222 Zakup środków żywności 3 000,00 
  4302 Zakup usług pozostałych 27 000,00 
  4412 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 

§ 3. Zmniejsza  się plan wydatków budżetowych 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł 

Paragra
f Treść Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -245 694,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód -245 694,00 

 
 

6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w  msc. Wrzawy 
(etap II i III)) 

-245 694,00 

§ 4. Wskutek zmian określonych w §1, §2,  i  §3 niniejszej uchwały budżet Gminy Gorzyce wynosi: 
    

1. Dochody budżetu gminy   85 295 190,77 złotych     z tego:    

a)  bieżące w kwocie  69 534 565,15 zł 

b)  majątkowe w kwocie  15 760 625,62 zł 

2. Wydatki budżetu gminy – 89 037 965,55 złotych z tego:     

a)  bieżące w kwocie  71 347 753,39zł 

b)  majątkowe w kwocie  17 690 212,16 zł 

§ 5. 1. Zwiększa   się  planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 183 650,25 zł  złotych  z kwoty    
3 559 124,53 złotych do kwoty 3 742 774,78 złotych, który będzie  sfinansowany:  

a) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                (§ 905) w  
kwocie 982 774,78 zł  zwiększenie o kwotę 183 650,25 zł z  kwoty 799 124,53 zł w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E290384E-226D-4529-8500-F318C3B8375B. Podpisany Strona 3



- zwiększenie o kwotę 183 650,25 zł dotyczy zwrotu  środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych                       
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy,                     
o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy                    
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

b) przychody pochodzące z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń  wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie  2 760 000,00 zł 

2. Dokonuje się zmiany przychodów   poprzez zwiększenie   o kwotę zł      183 650,25 zł   z kwoty                      
4 499 124,53 zł do kwoty 4 682 774,78 zł   w tym :    

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach               (§ 905)  
w kwocie 982 774,78 zł , zwiększenie o kwotę 183 650,25 zł  z kwoty 799 124,53 zł w tym: 

- zwiększenie o kwotę 183 650,25 zł dotyczy zwrotu  środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych                      
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy,                   
o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy                   
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

4) przychody pochodzące z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  w kwocie  3 700 000,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.      
       

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Krzysztof Maruszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E290384E-226D-4529-8500-F318C3B8375B. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR III/15/24 RADY GMINY GORZYCE z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2


	§ 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 1 lit. a

	lit. b w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 5 ust. 2 pkt 1

	pkt 4 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7


